Verba sono: poteratque uiri uox illa uideri.  
Sicut erat: nam iam uoto deus æquoris alti  
Annuerat: dederatque super: ne saucius ullis  
Vulneribus fieri: ferroue occumbere posset.  
Munere lætus abire: studiisque uirilibus æuum  
Exigit atracides: peneiaque arua pererrat.  
Duxerat Hippodamen audaci Ixione natus,  
Nubigenasque feros positus ex ordine mensis  
Arboribus tecto discumbere iusserat antro.  
Ac monii proceres aderant: aderamus & ipsi.  
Festaque confusa resonabat regia turba.  
Ecce canunt hymenæon: & ignibus atria fumant.  
Cinctaque adest uirgo matrumque nurumque caterua  
Præsignis facie: scelicem diximus illa  
Coniuge Pirithoi: quod pene fefellimus omne:  
Nam tibi sæuorum seuissime centaurorum  
Euryte que uino pectus: tam uirgine uisa  
Ardet: & ebrietas geminata libidine regnat.  
Protinus euerse turbant conuiuia mensæ.  
Raptaturque comis per uim noua nupta præhæsis  
Eurytus hippodamen alii quam quisque probabat.  
Aut poterat: rapiunt: captaque erat urbis imago.  
Fœmineo clamore sonat domus: ocius omnes  
Surgimus: & primus: que te uocordia Theseus  
Euryte pulsat: ait: qui me uiuente laceffas  
Pirithoum: uiolasseque duos ignarus in uno:  
Ne ue ea magnam frustra mœorauerit heros  
Sumouet instates: raptaque furentibus aufert.  
Ille nihil contra: neque enim defendere uerbis  
Talia facta potest: sed uindictis ora proteruis  
Insequitur manibus: generosaque pectora pulsat  
Forte fuit iuxta signis extantibus asper  
Antiquus crater: quem uastum uastior ipse  
Sustulit ægides: aduersaque misit in ora.  
Sanguinis ille globos pariter cerebrumque mœrumque  
Uulnere & ore uomens madida resupinus hærea  
Calcitrat: ardescunt germani cæde bimembres.  
Certatimque omnes uno ore arma arma loquuntur.  
Vina dabant animos: & prima pocula pugna  
Missa uolant: fragileque cadi curuique lebetes.  
Res epulis quodam: nunc bello & cadibus aptæ.  
Primus Ophionides amicus penetralia donis  
Haud timuit spoliare suis: & primus ab æde

Annuerat uoto, concesserat id quod cupiebat.  
Dederatque super, in super concesserat. Atracides, Atrax urbs est Thessaliæ ab Atracæ Penei & Buræ filio ædificata & denominata, unde atracides declinatur & atracius. Patronymicum autem pro possessiua est positum. Peneia arua, per quam Peneus labitur. Duxerat Hippodamē Pirithoi uxorem non ex nube: sed ex coniuge filii Hippodamiam uxorem duxit, ad cuius nuptias Centauros Lapythasque inuitauit, sed centauri in primis Eurytus uio calēs uim nouæ nuptæ afferre cum uellet: maximam excitauit pugnam: in qua cum multi utrinque cecidissent, Lapythæ tamen superiores euaserunt. Audaci Ixione, qui ausus est de stupro interpellare Iunonem: quæ ei nubem sibi similem obiecit: ex qua centauri sunt nati. Nubigenas, feros centauros feroces ex nube genitos. Aemonii proceres, Thessali principes confusa turba, uariorum populorum. Cinctaque adest uirgo, circumdata multitudinem matronarum. Quod pene fefellimus omen: quod omen pene falsum effecimus propter eam: que secuta est: rixam. Ebrietas geminata, duplicata. Libidine, appetitu coeundi cum Hippodamia uirgine. Probabat, laudabat. Sonat, resonat, strepit. Quæ te uocordia Theseus Curyte pulsat: ait, bene Theseus partes Pirithoi suscepit: cui amicitia tanta coniunctus erat: ut inter patriarum primi numerentur. Pulsat, uexat. Lacessas, ad iram puoces. Violasque duos ignarus in uno, ex prouerbio græco de ueris amicis hoc sumptum esse uidetur. ὁμοῦ καὶ τὰ μὲν ἄνθρωποι: ἕνα καὶ τὰ θηρία. hoc est corpora quidem duo: anima uero una. Summouet, repellit. Instates, resistentes. Furētibus, centauris. Sed uindictis, Thesei qui nouam nuptam a centaurorum iniuria liberat. Extantibus, eminentibus. Crater, urceus. Vastum, maximum. Aegides, Theseus Aegæi filius. Calcitrat, calcibus terram percutit. Bimembres, centauri qui & hominis & equi membra habebant. Arma arma loquuntur, clamant. Est autem αἰὶνός & imitatio clamoris centaurorum. Fragiles cadi, ex creta cœfacti. Ophionides, amycus, Ophionis filius. Penetralia sacraria.